

Zmluva o dielo č. DIE-011 /2022

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Sídlo:

Štatutárny orgán:

Osoba oprávnená rokovať

vo veciach technických:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

IBAN:

BIC:

Mesto Galanta

Mestský úrad, Mierové námestie 940/1, 924 18 Galanta

Peter Paška, primátor

Ing. Mgr. Slávka Veselá, vedúca oddelenia rozvoja, výstavby
a spol. stavebný úrad.

00305936

2021153541

VUB, a.s.

SK15 0200 0000 0000 1872 2132

SUBASKBX

ďalej len "Objednávateľ"

a

Zhotoviteľ:

so sídlom:

Štatutárny orgán:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Mokrán záhon 4, Bratislava 821 04

Ing. Jiří Kozel, konateľ

Vladimír Lesovský, konateľ

Splnomocnení k podpisovaniu: Ing. Juraj Marko, riaditeľ oblasti Juh

Ing. Tomáš Komárek, vedúci výroby

IČO:

00 896 225

DIČ:

2020294144

IČ DPH:

SK2020294144

Bankové spojenie:

Tatra banka a.s.

IBAN:

SK58 1100 0000 0026 2304 3487

BIC:

TATRSKBX

Tel:

+421 2 456 434 04

e-mail:

office-juh@swietelsky.sk

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sro, vl.č. 307/B

ďalej len „Zhotoviteľ“,

Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ako „Zmluvné strany“.

Túto zmluvu uzatvárajú Zmluvné strany na základe výsledku verejného obstarávania postupom podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe ním vypracovanej cenovej ponuky, v rozsahu špecifikácii a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná zákazku s názvom: **„Dopravné napojenie nájomných bytov v Galante“**. Podrobný opis predmetu zákazky, technické parametre a rozsah zákazky je uvedený v Prílohe č. 1 tejto zmluvy a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť (ďalej len „dielo“)

Čl. II

Miesto, čas a podmienky plnenia

- 2.1 Miestom plnenia predmetu tejto zmluvy je: Mesto Galanta – ul. Esterházyovcov, na ceste II/507, Galanta
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje že dielo začne zhotovovať v **auguste 2022** s termínom odovzdania do **30.11.2022**
- 2.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 2.4 V prípade, že počas vykonávania diela zhotoviteľ zistí prekážku, ktorá mu bude brániť v riadnom a včasnom vykonaní diela a má za následok predĺženie dohodnutej lehoty, je povinný bezodkladne informovať o tejto skutočnosti objednávateľa.
- 2.5 Predmet plnenia podľa tejto zmluvy bude ukončený protokolárnym prevzatím diela medzi objednávateľom a zhotoviteľom.
- 2.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady, vo vlastnom mene a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a platné technické normy.
- 2.7. Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať v preberacom konaní na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela a zaplatiť dohodnutú cenu.
- 2.8. Miestom odovzdania a prevzatia vykonaného diela je miesto plnenia.

Čl. III

Cena diela a platobné podmienky

- 3.1 Cena za zhotovenie diela, je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách.
- 3.2 Cena za zhotovenie diela je určená na základe cenovej ponuky v Návrhu na plnenie kritérií zo dňa 16.06.2022, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy („ďalej len ako cenová ponuka“)

V cene diela sú zahrnuté všetky náklady, činnosti práce, výkony alebo služby zhotoviteľa nevyhnutné za účelom riadneho zhotovenia diela.

3.3 Cena diela bez DPH: 208.581,50 €

DPH 20 %: 41.716,30 €

Cena diela s DPH: 250.297,80 €

(slovom: dvestopäťdesiatštyridvestodevät'desiatsedem a 80/100 EUR s DPH)

Celková cena diela vrátane DPH je konečná a záväzná pre zhotoviteľa.

- 3.4 Objednávateľ si vyhradzuje právo na zadržanie časti ceny diela vo výške 10 % z ceny diela s DPH ako zádržnú čiastku do doby odstránenia prípadných väd a nedorobkov diela zistených pri odovzdávaní a prevzatí diela. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že v prípade ak zhotoviteľ neodstráni uvedené vady a nedorobky v dohodnutom termíne, odstráni ich objednávateľ a náklady zaplatí zo zadržanej čiastky. Zároveň sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli, že objednávateľ je oprávnený so zadržanou čiastkou započítať splatné zmluvné pokuty, ktoré zhotoviteľ neuhradil podľa tejto zmluvy. Zádržná čiastka, resp. zostatok zadržanej čiastky bude vyplatený zhotoviteľovi najneskôr do 30 dní odo dňa odstránenia predmetných väd a nedorobkov.
- 3.5 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vyhotovenie diela po protokolárnom odovzdaní diela zhotoviteľom.
- 3.6 Faktúra zhotoviteľa bude vystavená do 15 dní od preberacieho konania, na ktorom objednávateľ prevezme dielo od zhotoviteľa.
- 3.7 Cena diela sa počas realizácie nesmie meniť. Akékoľvek zmeny si zmluvné strany musia písomne odsúhlasiť.

Čl. IV

Platobné podmienky

- 4.1 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vyhotovenie diela po protokolárnom odovzdaní diela zhotoviteľom.
- 4.2 Faktúra zhotoviteľa bude vystavená do 15 dní od preberacieho konania, na ktorom objednávateľ prevezme dielo od zhotoviteľa.
- 4.3 Pre splatnosť faktúry platí, že platba bude realizovaná do 30 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej, zmenenej, alebo doplnenej faktúry do sídla objednávatel'a.
- 4.4 V prípade vzájomných nárokov zhotoviteľa a objednávatel'a, budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení.

- 4.5 Zhotoviteľ i objednávateľ majú právo na náhradu škody, ktorá im vznikne porušením, resp. zanedbaním povinnosti druhou zmluvnou stranou.
- 4.6 Objednávateľ neposkytne na zhotovenie diela preddavok ani zálohovú platbu.

Čl. V

Zodpovednosť za vady, záruka

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy, všetky časti diela spočívajúce v dodávke tovaru, ako aj vo vykonaní stavebných prác, dodať kompletne. Dielo i jeho jednotlivé časti musia byť vyhotovené v kvalite požadovanej objednávateľom.
- 5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v čase podpisu zápisnice o odovzdaní a prevzatí vlastníosti dohodnuté v tejto zmluve, bolo zhotovené v súlade s príslušnými právnymi predpismi, technickými normami.
- 5.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že tieto vlastníosti bude mať dielo počas záručnej doby s prihliadnutím na primerané opotrebenie diela. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré sa vyskytli na diele v dôsledku porušenia povinnosti zo strany objednávateľa.
- 5.4 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe : 5 rokov.
- Záručná doba začína plynúť dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.5 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré vznikli v dôsledku plnenia pokynov objednávateľa pokiaľ zhotoviteľ na nevhodnosť pokynov objednávateľa upozornil pri vynaložení primeranej odbornej starostlivosti a objednávateľ napriek týmto upozorneniam na ich vykonaní trval. Ak sa vada zistí počas plynutia záručnej doby, objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu vadu diela, najneskôr však do 5 pracovných dní odo dňa kedy vadu zistil. V oznámení uvedie ako sa vady prejavili, ich miesto a rozsah.
- 5.6 Zhotoviteľ je povinný po obdržaní oznámenia o vzniku väd sa vyjadriť písomne k opodstatnenosti reklamovaných väd a v závislosti od rozsahu vady odstrániť v najkratšej technicky nožnej dobre alebo po dohode s objednávateľom.
- 5.7 Ak sa vyskytne vada, za ktorú zodpovedá zhotoviteľ, ten je povinný odstrániť vadu v lehote primeranej rozsahu a druhu vady a to opravou alebo výmenou vadnej časti diela za novú alebo dodaním chýbajúcej časti diela v súlade s pokynmi objednávateľa.
- 5.8 Všetky náklady ktoré vzniknú v súvislosti s odstraňovaním väd diela počas zhotovovania diela aj počas plynutia záručnej lehoty znáša zhotoviteľ okrem väd, za ktoré zodpovedá objednávateľ.
- 5.9 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré vznikli nesprávnym použitím diela alebo nedostatočnou údržbou diela zo strany objednávateľa, resp. tretích osôb, ktorým objednávateľ umožnil nakladanie s dielom ako celkom alebo s jeho jednotlivými časťami a rovnako ani za vady diela, ktoré boli spôsobné vyššou mocou.

- 5.10 Pokiaľ zhotoviteľ neodstráni vady v lehote dohodnutej zmluvnými stranami, má objednávatel' právo odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa. Cena musí byť však primeraná a obvyklá v tom čase a mieste.
- 5.11 Právo zo zodpovednosti za vady musia byť uplatnené u zhotoviteľa v záručnej dobe, inak tieto práva zanikajú.

Čl. VI

Postup organizácie prác

- 6.1 Objednávatel' je povinný odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ je povinný prevziať miesto realizovania diela najneskôr dňa 01.08.2022.
- 6.2 Zhotoviteľ má právo vykonať všetky práce spôsobom, ktorý považuje za najrýchlejší k riadnemu zhotoveniu diela pri rešpektovaní účelu tejto zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytovať objednávatel'ovi počas zhotovenia diela nevyhnutné informácie a objednávatel' sa zaväzuje zhotoviteľovi poskytovať požadovanú súčinnosť.

Čl. VII

Poistenie o ochrana zdravia

- 7.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je poistený pre prípad škody spôsobenej tretím osobám.
- 7.2 Bezpečnosť a ochrana zdravia: Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať bezpečnostné, požiarne a ekologické predpisy na pracovisku, zaistiť dozor nad bezpečnosťou práce v zmysle príslušných právnych predpisov, vybaviť seba a svojich pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami v súlade s predmetom zmluvy.
- 7.3 Zhotoviteľ upozorní objednávatel'a na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov objednávatel'a alebo ďalších osôb, ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo bezpečného stavu technických zariadení a objektov.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržiavanie pracovnoprávnych predpisov a s nimi súvisiacich právnych predpisov.

Čl. VIII

Zmluvné pokuty

- 8.1 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávatel' je oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi v prípade porušenia svojich záväzkov zo zmluvy nasledovnú zmluvnú pokutu: v prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela v termíne dokončenia diela podľa čl. II bodu 2.2 tejto zmluvy si môže objednávatel' voči zhotoviteľovi uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne za každý deň omeškania z celkovej ceny diela s DPH. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávatel'a na náhradu vzniknutej škody.

- 8.2 Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

Čl. IX

Vyššia moc

- 9.1 Zmluvné strany nezodpovedajú za škodu, ktorú by mohli spôsobiť, resp. spôsobili druhej strane porušením povinností podľa tejto zmluvy v prípade, ak to bolo spôsobené dôvodmi, za ktoré daná zmluvná strana nenesie zodpovednosť a ktoré ani pri vynaložení dostupnej starostlivosti nemohla ovplyvniť, najmä z dôvodu vojny, štrajku akéhokoľvek druhu, prerušením dodávok energií, materiálov.
- 9.2 Dotknutá zmluvná strana, ktorá má vedomosť o okolnostiach popísaných v predchádzajúcom bode, je povinná bezodkladne informovať druhú stranu o ich vzniku a o dôvodoch, pre ktoré nebude schopná plniť si svoje povinnosti podľa tejto zmluvy. V prípade, že tieto dôvody pominú, bude dotknutá zmluvná strana o tom opätovne informovať druhú stranu a zároveň bude pokračovať v plnení povinností podľa tejto zmluvy.
- 9.3 Pokiaľ by okolnosť brániaca v riadnom plnení tejto zmluvy popísaná ako "vyššia moc" trvala bez prerušenia viac ako 3 mesiace, má každá zmluvná strana právo ukončiť túto zmluvu formou odstúpenia od zmluvy.

Čl. X

Prechod vlastníctva diela a nebezpečenstva škody na diele

- 10.1 Vlastníkom diela vrátane jeho zhotovených častí je zhotoviteľ. Od okamihu prevzatia miesta realizovania diela od objednávateľa až do dňa protokolárneho odovzdania diela, zodpovedá zhotoviteľ za škody na diele.
- 10.2 Vlastníkom všetkých vecí, ktoré zhotoviteľ zaobstaral k zhotoveniu diela, je do doby ich zabudovania do diela zhotoviteľ. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škodu ako na zhotovovanom diele, tak na veciach k jeho zhotoveniu zaobstaraných až do okamihu riadneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 10.3 Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo vzniku škody na ňom na objednávateľa.

Čl. XI

Odovzdanie a prevzatie diela

- 11.1 Objávateľ prevezme dielo dokončené v súlade s touto zmluvou od zhotoviteľa po vykonaní funkčných skúšok a zaškolenia obsluhy, písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí diela, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ. Protokol bude podpísaný štatutárnymi zástupcami, alebo nimi poverenými zástupcami zmluvných strán.

- 11.2 Objednávateľ prevezme dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa odovzdaných podkladov, záväzných noriem a predpisov tak, aby slúžilo k určenému účelu, bez väd a nedorobkov. Výskyt väd a nedorobkov v diele, nepredstavujúcich prekážku užívania diela, nepredstavuje podľa tejto zmluvy dôvod na odmietnutie odovzdania a prevzatia diela, ak sa zhotoviteľ zaviaže ich odstrániť v primeranej lehote.
- 11.3 Za deň odovzdania diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 11.4 Odovzdávanie diela sa uskutoční v mieste jeho zhotovenia.

Čl. XII

Odstúpenie od zmluvy

- 12.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade :
- omeškania zhotoviteľa s plnením dohodnutých termínov o viac ako 30 dní,
 - omeškanie zhotoviteľa s odovzdaním celého diela o viac ako 30 dní,
 - ak je zhotoviteľ v omeškaní s prevzatím miesta realizovania diela (pracoviska) dlhšie ako 5 pracovných dní.
- 12.2 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade ak :
- prerušenie prác zhotoviteľom v súlade s touto zmluvou trvá dlhšie ako 20 pracovných dní z dôvodu na strane objednávateľa a objednávateľ nezabezpečil odstránenie príčiny prerušenia prác.
- 12.3 Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy musí obsahovať presné vymedzenie dôvodu odstúpenia od zmluvy.

Čl. XII

Záverečné ustanovenia

- 12.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Objednávateľ sa zaväzuje zverejniť túto zmluvu do 5 pracovných dní odo dňa podpisu zmluvy zmluvnými stranami.
- 12.2 Zmluva je vyhotovená v troch originálnych vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno vyhovorenie zmluvy obdrží zhotoviteľ.
- 12.3 Všetky informácie, vrátane listín a ostatnej dokumentácie týkajúcej sa tohto zmluvného vzťahu, sú považované oboma zmluvnými stranami za dôverné. Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená použiť, alebo poskytnúť informácie o predmete diela, alebo jeho časti iným osobám bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany.

- 12.4 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne upravené touto zmluvou, a všetky z nej zamýšľané vzťahy sa budú riadiť, interpretovať a uplatňovať podľa Obchodného zákonníka a príslušných ustanovení ostatných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 12.5 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory, vzniknuté z tejto zmluvy, vždy najskôr vzájomným jednaním.
- 12.6 V prípade že niektoré ustanovenie tejto zmluvy sa stane neplatným, alebo neuskutočniteľným, nemá to vplyv na platnosť zmluvy ako celku. Pre tento prípad sa zmluvné strany zaväzujú, že takéto neplatné alebo neuskutočniteľné ustanovenia nahradia ustanovením iným, ktoré ho v právnom aj obchodnom zmysle najbližšie nahrádza.
- 12.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, s jej obsahom sa riadne a podrobne oboznámili, pričom všetky ustanovenia zmluvy sú im zrozumiteľné a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, ktorá nebola prejavovaná v tísni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi.
- 12.8 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je:
Príloha č. 1 - Špecifikácia predmetu zákazky podľa Výzvy na predkladanie ponúk
Príloha č. 2 - Cenová ponuka zhotoviteľa – Návrh na plnenie kritérií zo dňa 16.06.2022
Príloha č. 3 - Položkový rozpočet

V Galante, dňa

V Bratislave, dňa

za Objednávateľa:
Mesto Galanta

za Zhotoviteľa:
Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

.....
Peter Paška
primátor

.....
Ing. Juraj Marko
riaditeľ oblasti Juh
na základe plnej moci

.....
Ing. Tomáš Komárek
vedúci výroby
na základe plnej moci

Špecifikácia predmetu zákazky podľa Výzvy na predkladanie ponúk

Predmetom zákazky je : Stavebný objekt SO11, ktorý predstavuje rozšírenie existujúceho telesa cesty II/507, doplnenie vetvy pre dopravné napojenie stavby Nájomných bytov, doplnenie chodníka pre peších smerom do mesta a zriadením novej úrovňovej stykovej križovatky pre obsluhu všetkých dotknutých bodov napojenia. Predmetná úprava rešpektuje existujúce výškové aj smerové vedenie cesty II/507 s plynulým napojením na začiatku a konci úpravy.

Cenová ponuka musí zahŕňať náklady na montáž, dopravu a iné náklady spojené s realizáciou a výstavbou dopravného napojenia.

Všetky dodávky súvisiace s realizáciou predmetu zákazky musia byť dodané ako nové dodávky /tovary – nie je prípustné dodať tovary staršie, repasované, použité a pod/. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie musia byť platne certifikované, resp. musia byť v súlade so zákonom o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Uchádzač je povinný predložiť najneskôr pri odovzdaní diela objednávateľovi doklady a dokumenty potrebné ku kolaudácii diela a jeho uvedenia do prevádzky a to najmä: záručné listy, certifikáty a testy, správy o odborných skúškach a prehliadkach, doklad o uložení odpadu na skládku, resp. zhodnotení odpadu, stavebný denník.

Návrh na plnenie kritérií zo dňa 16.06.2022

Návrh na plnenie kritérií

Názov zákazky: „Dopravné napojenie nájomných bytov v Galante“

Identifikačné údaje uchádzača: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.
Mokršan zahon 4, 821 04 Bratislava

E-mail: office-juh@swietelsky.sk

Telefón: +421 2 4564 3404

P. č.	Položky predmetu obstarávania	Celková cena diela bez DPH	Sadzba a výška DPH	Celková cena diela vrátane DPH
1	Dopravné napojenie nájomných bytov v Galante	208 581,50 EUR	41 716,30 EUR 20 %	250 297,80 EUR

Povinná príloha: ocenenie jednotlivých položiek vo výkaze výmer

Vyplnené dňa: 16.06.2022

Ing. Juraj Marko
riaditeľ oblasti Juh
na základe plnej mociIng. Tomáš Komárek
vedúci výroby
na základe plnej moci

Položkový rozpočet

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba nájomných bytov Galanta

Objekt:

SO11 - Križovatka na ceste II/507

Miesto:

Galanta

Datum:

15.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Galanta

Projektant:

psst s.r.o.

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Tibor Jakubis

PČ	Typ	Kód	Popis	Mj.	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							208 581,50
D		HSV	Práce a dodávky HSV				208 581,50
D	1		Zemné práce				17 856,34
10	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m ²	343,300	2,27	779,29
9	K	113152620.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek. plochy cez 1000 do 10000 m ² , priuž š. cez 1 m do 2 m, hr. 40 mm, 0,102 t	m ²	2 074,000	1,51	3 131,74
7	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	19,980	5,89	117,68
8	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	90,960	9,06	824,10
8	K	113307142.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	199,040	6,03	1 200,21
11	K	113307242.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	259,190	3,34	865,69
1	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	m ³	476,930	4,09	1 950,64
17	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	176,790	3,20	565,73
	VV		1178,6*0,15		176,790		
	VV		Sučet		176,790		
21	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m ³	53,037	0,32	16,97
	VV		1178,6*0,15*0,3		53,037		
	VV		Sučet		53,037		
24	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v hornine 3 nad 100 do 1000 m ³	m ³	288,000	3,20	921,60
25	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m ³	86,400	0,32	27,65
	VV		288*0,3		86,400		
	VV		Sučet		86,400		
110	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m ³	m ³	3,450	17,07	58,89
	P		Poznámka k položke vsakovacie ryhy 4 ks				
22	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	464,790	4,96	2 305,36
	VV		176,79+288		464,790		
	VV		Sučet		464,790		
26	K	171102102.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržných hornín pre diaľnice na 96% Proctor-Standard	m ³	350,000	5,90	2 065,00
27	M	103640000201.S	Nákup materiálu do násypov	m ³	350,000	6,20	2 170,00
23	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	464,790	0,47	218,45
118	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	1 202,520	0,53	637,34
	VV		1200+2,52		1 202,520		
	VV		Sučet		1 202,520		
D	2		Zakladanie				938,66
115	K	211521111.S	Vypĺň odvodňovacieho rebra alebo tratí do ryh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m ³	1,000	60,12	60,12

Strana 4 z 9

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		Krycia vstava vsakovacej ryhy hr. 0.1 m - lomový kameň fr. 0/100				
	VV		10*0.1		1.000		
	VV		Súčet		1.000		
114	K	211561111 S	Vypíň odvodňovacieho rebra alebo tratiťvodu do ryh kamenivom hrubým drevným frakcie 4-16 mm	m3	4.000	58.88	235.52
112	K	211971110 S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2.5	m2	32.600	2.07	67.48
			Poznámka k položke				
			Vsakovacie ryhy				
113	M	693110004500 S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	33.252	1.55	51.54
	VV		32.9**02 Prepočítané koeficientom množstva		33.252		
102	K	275321511 S	Betón základových páteŕ - železový (bez výstuže) - tr. C 30/37	m3	0.720	478.44	344.48
	VV		Výstlné objekty		0.720		
	VV		4*0.6*0.5*0.6		0.720		
	VV		Súčet		0.720		
103	K	275351217 S	Debnenie stien základových páteŕ, zhotovenie tradičné	m2	4.800	20.11	96.53
	VV		Výstlné objekty		4.800		
	VV		4*10.8*4*0.5		4.800		
	VV		Súčet		4.800		
104	K	275362421 S	Výstuž základových páteŕ zo zvar. sietí KARI, priemer drôtu 6/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	4.800	17.29	82.99
	D	4	Vodorovne konštrukcie				8.95
109	K	451541111 S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty v otvorenom výkope zo štrkodrviny 0-63 mm	m3	0.180	49.70	8.95
	D	5	Komunikácie				129 238.50
39	K	564801112 S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	183.200	2.31	423.19
	VV		Ostrovček CH1		21.900		
	VV		21.9				
	VV		Chodník CH1		161.300		
	VV		161.3				
	VV		Súčet		183.200		
38	K	564851111 S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	184.930	8.83	1 263.07
	VV		Ostrovček CH1		19.270		
	VV		19.27				
	VV		Chodník CH1		143.560		
	VV		143.56				
	VV		Zjazd Z1		22.100		
	VV		22.1				
	VV		Súčet		184.930		
37	K	564861111 S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 204.590	10.79	12 997.53
	VV		Vozovka V1		978.710		
	VV		978.71				
	VV		Ostrovček CH1		19.270		
	VV		19.27				
	VV		Chodník CH1		187.110		
	VV		187.11				
	VV		Zjazd Z1		19.500		
	VV		19.5				
	VV		Súčet		1 204.590		
35	K	565141111 S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	852.390	17.58	14 985.02
55	K	565181222 S	Výstužný geokompozit na ložnú vrstvu vozovky	m2	926.000	3.34	3 092.84
36	K	567123114 S	Podklad z kameniva stmelieho cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	903.420	11.42	10 317.06
119	K	569831111 S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	225.000	4.81	1 082.25
28	K	569903311 S	Zhotovenie zemných krajnic z normín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	30.500	12.64	385.52
30	M	103640000201 S	Nákup materiálu do násypov	m3	30.500	6.20	189.10
40	K	573111113 S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1.50 kg/m2	m2	896.800	1.05	941.64

Strana 5 z 9

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		26+870,8		896,800		
32	K	573231109 S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,70 kg/m ²	m ²	3 868,890	0,61	2 360,02
	VV		Vozovka V1		1 688,890		
	VV		836,5+852,39				
	VV		Vozovka V2		2 180,000		
	VV		2180		3 868,890		
	VV		Súčet				
31	K	577134251 S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m ²	3 016,500	13,90	41 929,35
	VV		Vozovka V1		836,500		
	VV		836,5				
	VV		Vozovka V2		2 180,000		
	VV		2180		3 016,500		
	VV		Súčet				
33	K	577154411 S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 mm	m ²	852,390	16,69	14 226,39
34	K	577174411 S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 mm	m ²	896,800	22,25	19 953,80
	VV		870,8+26		896,800		
	VV		Súčet		896,800		
41	K	596911143 S	Kladenie betónovej zamkovej dlažby komunikácii pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m ² so znáčením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m ²	183,200	15,39	2 819,45
	VV		21,9+181,3		183,200		
42	M	592460007700 S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m ²	186,864	12,16	2 272,27
	VV		183,2*1,02 Prepočítané koeficientom množstva		186,864		
	D	8	Rurové vedenie				1 130,17
105	K	871324004 S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého pínostenného SN 10 DN 150	m	16,830	5,25	88,36
	VV		Vyústné potrubie VO1		3,830		
	VV		3,83				
	VV		Vyústné potrubie VO2		3,700		
	VV		3,7				
	VV		Vyústné potrubie VO3		3,700		
	VV		3,7				
	VV		Vyústné potrubie VO4		5,600		
	VV		5,6		16,830		
	VV		Súčet				
106	M	286140003100 S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, SN 12, dl. 6 m	ks	1,000	206,55	206,55
	VV		5*0,2 Prepočítané koeficientom množstva		1,000		
107	M	286140001200 S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, SN 10, dl. 5 m	ks	3,000	94,82	284,46
	VV		15*0,2 Prepočítané koeficientom množstva		3,000		
116	K	895970000 S	Montáž vsakovacieho bloku nemšpekčného 1000x500x400 mm vrátane geotextílie	m ³	1,200	94,23	113,08
117	M	592240009800 S	Betónová šachtová skruž TŽS 6/10, DN 1180, dĺžka 300 mm, hr. steny 90 mm	ks	4,000	109,43	437,72
	VV		0,8*5 Prepočítané koeficientom množstva		4,000		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-buranie				44 690,21
74	K	914001211 S	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m ² objímkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	9,000	43,40	390,60
64	M	404410033920	Regulačná značka ZDZ 202 "Stoj, daj prednosť v jazde", Zn. lisovaná, V1-600 x 500 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	105,40	210,80
65	M	404410033905	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn. lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	62,00	124,00
66	M	404410034320	Regulačná značka ZDZ 212-20 "Prikázaný smer obchádzania (vpravo)", Zn. lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	2,000	55,80	111,60
67	M	404410035630	Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn. lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	55,80	55,80

PČ	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
68	M	404410112306	Informatívna značka ZDZ 302 "Hlavná cesta" Zn lisovaná, V1-420x420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	2,000	62,00	124,00
73	K	914001221.S	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 2 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	6,000	43,40	260,40
69	M	404410178728.S	Všeobecná doplnková tabuľa, rozmer 231x420 mm, retroreflexia RA1, pozinkovaná	ks	1,000	43,40	43,40
70	M	404410177472	Pruhová značka ZDZ 451-10 "Radenie do jazdných pruhov pred križovatkou (čistá subtrakcia - vľavo, priamo)", Zn lisovaná, V1 - 1120x840 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	3,000	248,00	744,00
71	M	404410177350	Pruhová značka ZDZ 413-21 "Zníženie počtu jazdných pruhov (vpravo, pokračujú 2 pruhy + 1 v protismere)" Zn lisovaná, V1 - 1120x840 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,600	248,00	148,80
72	M	404410177478	Pruhová značka ZDZ 451-13 "Radenie do jazdných pruhov pred križovatkou (čistá subtrakcia - 2x vľavo, priamo)", Zn lisovaná, V1 - 1120x840 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,600	248,00	148,80
77	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	15,000	13,64	204,60
78	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	52,500	16,12	848,30
	VV		15,000*3,5		52,500		
79	M	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	15,000	1,36	20,40
80	M	404440000100.S	Uchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	ks	15,000	2,73	40,95
81	K	915701113.S	Zhotovenie vodorovného značenia z náterových hmôt hr 2,5 až 3 mm - stopčiary, zebry, šípky a pod.	m2	149,520	21,70	3 244,58
	VV		Stop čiara				
	VV		0,5*33		16,500		
	VV		Čakacia čiara 0,50/0,50, s 0,05 m				
	VV		6*0,5		3,000		
	VV		Čakacia čiara 0,50/0,75, s 0,5 m				
	VV		18*0,5		9,000		
	VV		Výšrafovaný pnestor				
	VV		93,5		93,500		
	VV		Smerová šípka 630, v 5m				
	VV		27,52		27,520		
	VV		Subet		149,520		
82	M	404460002000.S	Rozpušťadlová cestná farba biela, pre vodorovné dopravné značenie	kg	672,840	3,10	2 085,80
	VV		149,52*4,5 Prepočítané koeficientom množstva		672,840		
57	K	915712311.S	Vodorovné dopravné značenie striekaným plástom deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	291,000	1,36	395,76
120	K	915712312.S	Vodorovné dopravné značenie striekaným plástom deliacich čiar 801 súvislých 0,15 / 0,2 / 0,15	m	97,000	2,60	252,20
58	K	915712411.S	Vodorovné dopravné značenie striekaným plástom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela základná	m	614,000	5,21	3 198,94
59	K	915712421.S	Vodorovné dopravné značenie striekaným plástom vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela základná	m	146,000	2,60	379,60
	VV		126+20		146,000		
	VV		Subet		146,000		
121	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary vodiace pružky	m	1 148,000	0,15	172,20
	VV		291+97+614+146		1 148,000		
	VV		Subet		1 148,000		
122	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	149,520	0,30	44,86
	VV		Stop čiara				
	VV		0,5*33		16,500		
	VV		Čakacia čiara 0,50/0,50, s 0,05 m				
	VV		6*0,5		3,000		
	VV		Čakacia čiara 0,50/0,75, s 0,5 m				
	VV		18*0,5		9,000		
	VV		Výšrafovaný pnestor				
	VV		93,5		93,500		
	VV		Smerová šípka 630, v 5m				
	VV		27,52		27,520		
	VV		Subet		149,520		
81	K	91591221R.S	DDŽ v zmysle PD, prenájom 5 mesiacov	ks	37,000	80,82	2 990,34

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
123	K	915920001 S	Osadenie retroreflexného plastového dopravného gombíka rozmeru 100x100x17,9 mm	ks	135,000	7,44	1 004,40
76	M	404490008300 S	Gombík dopravný reflexný, rozmer 100x100x17,9 mm, plastový	ks	135,000	13,64	1 841,40
49	K	915930031 S	Osadenie vodiaceho obrubníka z recykliátu výšky 160 mm	m	69,960	4,03	281,94
	VV		(80+79)*0,44		69,960		
	VV		Subet		69,960		
50	M	404450001100	Vodiaci obrubník z recykliátu (CZ09) stredový biely, dl 440 mm, horná základňa v 160 mm	ks	78,000	22,94	1 789,32
51	M	404450001100 S	Vodiaci obrubník z recykliátu, stredový/koncový, dl 440 mm, horná základňa v 160 mm	ks	4,000	10,54	42,16
52	M	404450001200	Vodiaci obrubník z recykliátu (CZ09) stredový červený, dl 440 mm, horná základňa v 160 mm	ks	77,000	22,94	1 766,38
44	K	916361111 S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	107,200	15,25	1 634,80
45	M	592170002100 S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	108,272	4,86	526,20
	VV		107,2*1,01 Prepóčítané koeficientom množstva		108,272		
46	K	916561111 S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón, do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	82,930	12,73	1 055,70
47	M	592170001800 S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	83,759	2,38	199,35
	VV		82,93*1,01 Prepóčítané koeficientom množstva		83,759		
108	K	919535556 S	Obetňovanie rurového priepustu betónom jednoduchým tr. C 12/15	m3	1,320	130,04	171,65
56	K	919716325 S	Kotvenie mobilných obrubníkov kotvami priem. 20 mm, dl 800 mm	ks	256,000	6,20	1 587,20
53	K	919726522 S	Tasnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komórku s tesniacim profilom š. 15 mm hl. 30 mm	m	238,230	5,21	1 241,18
12	K	919735111 S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	390,310	2,29	893,81
14	K	919735112 S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	677,000	3,76	2 545,52
	VV		do hĺbky 60 mm				
	VV		336,52		336,520		
	VV		do hĺbky 80 mm				
	VV		340,48		340,480		
	VV		Subet		877,000		
13	K	919735123 S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	333,990	14,78	4 936,37
89	K	935114494 S	Osadenie vpustu pre odvodňovací betónový žľab univerzálny s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	4,000	190,24	760,96
90	K	935114494 S	Osadenie vpustu pre odvodňovací betónový žľab univerzálny s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	4,000	190,24	760,96
	P		Poznámka k položke				
			Cena montáže vrátane zemných prác a obetňovania				
96	M	592230001700 S	Uličný vpust betónový TBV 10-50, rozmer 300x500x50 mm	ks	4,000	68,20	272,80
94	M	552410003100	Mreža liatinová bočná s betónovou výplňou 305x500 mm, C250, WAVIN	ks	4,000	156,55	626,20
97	M	592240012801 S	Betónový vyrovnávací prstenec 270 / 60 / 10	ks	4,000	12,09	48,36
98	M	592240000301 S	Kónus betónový pre kanalizačnú šachtu 270 / 295 / 11	ks	4,000	24,80	99,20
99	M	592240000800 S	Skrúť betónová stredová s otvorom pre kanalizačnú šachtu 450 / 350 / 3A	ks	4,000	43,40	173,60
100	M	592230001100 S	Kalový kôš k bodovému uličným vpustom pre vysokú záťaž so svetlou šírkou 400 mm, sklolaminát biely	ks	4,000	35,65	142,60
101	M	592240003501 S	Kalové dno betónové 450 / 300 / 2A	ks	4,000	28,83	115,32
15	K	966006132 S	Odstránenie značky pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pátkami: -0,08200t	ks	4,000	9,30	37,20
19	K	979084216 S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	353,620	5,58	1 973,20
20	K	979087213 S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	353,620	5,43	1 920,16

PČ	Typ	Kód	Popis	Mj.	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi: uholný decht, dechtové výrobky (17.03) ostatné	t	353,620	0,01	3,54
	D	99	Presun hmôt HSV				14 718,67
43	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	t	2 453,111	6,00	14 718,67